[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 10.02.2025                                                                                                    № 12
п.Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 23 мая 2022 года № 46
«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района»

На основании Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 28 декабря 2024 года № 547-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с рекомендациями департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 23 января 2025 года № 34-04-125/25, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 23 мая 2022 года № 46 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района» следующие изменения,
подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела II дополнить абзацем:
«В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале или в иной информационной системе государственного органа или органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме»,
подпункт 2.6.6. пункта 2.6. раздела II изложить в новой редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения или должностному лицу в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе, обеспечивающей идентификацию и (или) аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения или должностному лицу в письменной форме».
4. Ведущему специалисту администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района (Бреевой Л.В.) обеспечить размещение обнародование (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rassvetsp.ru
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                Ю.В. Плосконос

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ___________ №________ года О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 23 мая 2022 года № 46
«Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района»

Проект внесен:
Ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                         Л.В. Бреева
                                                                                                   ___________2025 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       А.Г. Фесенко
                                                                                                   ___________2025 г.

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                       С.Н. Губань
                                                                                                   ___________2025 г.

image1.jpeg